1

RESOLUÇÃO CONJUNTA GPGJ/CGMP nº 14        DE 13 DE NOVEMBRO DE 2013.

Tacitamente revogada pela Resolução Conjunta GPGJ / CGMP nº 16 /2018.

Ver Resumo e Detalhes do Ato Normativo.

Altera a Resolução Conjunta
GPGJ/CGMP nº 02, de 21 de janeiro de
2010, que dispõe sobre a utilização do
sistema Módulo de Gestão de
Processos – Sistema MGP, cria tabelas
Processuais Unificadas do Ministério
Público do Estado do Rio de Janeiro e
dá outras providências.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO e a
CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Sistema Módulo de Gestão de Processos (MGP) deve refletir, em
sua completude, os atos funcionais praticados pelo Ministério Público;

CONSIDERANDO que tanto os inquéritos civis como os procedimentos investigatórios
criminais, ao serem arquivados, devem ter o respectivo lançamento realizado no Sistema de
Módulo de Gestão (MGP),

R E S O L V E M

Art. 1º - O inciso VI, do parágrafo único, do artigo 2º da Resolução Conjunta GPGJ/CGMP nº
02, de 21 de janeiro de 2010, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º - (...)

Parágrafo único – (...)

VI – Arquivamentos; (...)“

Art. 2º - Esta Resolução Conjunta entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 13 de novembro de 2013.

                       Marfan Martins Vieira               Maria Cristina Menezes de Azevedo
                 Procurador-Geral de Justiça         Corregedora-Geral do Ministério Público

https://www.mprj.mp.br/documents/20184/3433821/res_conj_gpgj_cgmp_16_2018_consolidado.pdf
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/3433821/res_conj_gpgj_cgmp_2_2010_consolidado.pdf
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/3433821/res_conj_gpgj_cgmp_2_2010_consolidado.pdf

2

Voltar ao Título

Detalhes do Ato Normativo

Espécie: Resolução Conjunta

Origem:
GPGJ – Gabinete do Procurador-Geral de Justiça /
CGMP – Corregedoria-Geral do Ministério Público

Número: 14

Data: 13/11/2013

D.O.: D.O.E.R.J. de 14/11/2013

Publicação: 14/11/2013

Republicação: -

Vigência: Não

Alterações: Tacitamente revogada pela Res. Conj. GPGJ / CGMP nº 16 /2018.

Procedimento
Administrativo:

-

Área: Legislação Institucional - Área Administrativa

Tema: Tecnologia da Informação

Assunto: -

Resumo:

Altera a Resolução Conjunta GPGJ/CGMP nº 02 /2010, que dispõe sobre a
utilização do Sistema Módulo de Gestão de Processos – MGP, para alterar a
nomenclatura do item "Arquivamentos com remessa ao Conselho Superior" para
"Arquivamentos", no rol de movimentos atrelados a peças de anexação obrigatória
no sistema.

Leitura Correlata:
          (pesquisar mais)

-

Estruturas Correlatas:

   (ver organograma)

Comitê Gestor de Sistemas de Informação - CGSI

Observações: -

Revisões: -

https://www.mprj.mp.br/documents/20184/453054/14.11.2013.pdf
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/3433821/res_conj_gpgj_cgmp_16_2018_consolidado.pdf
https://seguro.mprj.mp.br/web/intranet/administrativo/informatica
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/3433821/res_conj_gpgj_cgmp_2_2010_consolidado.pdf
http://www.mprj.mp.br/servicos/consulta-juridica/
http://www.mprj.mp.br/conheca-o-mprj/organograma

	RESOLUÇÃO CONJUNTA GPGJ/CGMP nº 14        DE 13 DE NOVEMBRO DE 2013.